



عکس: باقرمهر عرفانیان، تهران - khamenei.ir

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۹ مهر ۱۳۹۷ - ۲۱ محرم ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۴۸۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان



ترامپ: به پادشاه عربستان گفتم بدون ما معلوم نیست چه می شوید

■ ترامپ که در کمپین های انتخاباتی خود وعده دوشیدن گاو سمودی را داده بود، این بار هم با افتخار و غرور از گفت و گوی تهدیدآمیز و در عین حال تحقیرکننده اش با پادشاه عربستان خبر داد. او گفت به سلمان گفته است: پادشاه شما چندین تریلیون پول دارید بدون ما چه کسی می داند آپریشن آنچه اتفاقی می افتد؟ شاید نتوانید آن هواپیماها را نگاه دارید. می دانید چرا؟ چون به آنها حمله خواهد شد. **۱۵ صفحه**



تقریظ رهبر انقلاب بر یک کتاب دفاع مقدس

«فرنگیس»

منطقه ناشناخته و مهمی از جغرافیای جنگ تحمیلی را به ما نشان داده است

■ در هفتمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت با موضوع بررسی نقش بانوان در دوران دفاع مقدس که صبح دیروز یکشنبه در مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی برگزار شد، تقریظ حضرت آیت الله خامنه ای رهبر فرزانه انقلاب بر کتاب «فرنگیس» منتشر شد. متن یادداشت رهبر انقلاب بر این کتاب که روایتی است از مقاومت شجاعانه خانم فرنگیس حیدرپور، بانوی روستایی مرزنشین کرد کرمانشاهی در مقابل حملات رژیم متجاوز یعنی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
بخش ناگفته و بااهمیتی از حوادث دوران دفاع را به مناسبت شرح حال این بانوی شجاع و فداکار، در این کتاب می توان دید. بانو فرنگیس دلاور با همان روحیه استوار و پُر قدرت، و با زبان صادق و صمیمی یک روستایی، و با عواطف و احساسات رفیق و لطیف یک زن، با ما سخن گفته و منطقه ناشناخته و مهمی از جغرافیای جنگ تحمیلی را با جزئیاتش به ما نشان داده است. ما از روستاهای مرزی در دوران جنگ و مصائب فراوان آنان و آوارگی ها و گرسنگی ها و خسارت های مادی و ویرانی ها و داغ عزیزان آنها، هرگز به این وضوح و تفصیلی که در این روایت صادقانه آمده است، خبر نداشتیم؛ و نیز از فداکاری جوانان آنان که در شمار اولین شتابندگان به مقابله با دشمن مهاجم بودند. ماجرای قتل و اسارت دشمن به دست این بانوی دلاور هم که خود یک داستان مستقل و استثنایی است که نظیر آن فقط در سوسنگرد، در همان اوان، اتفاق افتاده بود. بانو فرنگیس را باید بزرگ داشت و از نویسنده کتاب - خانم فتاحی - به خاطر قلم روان و شیوا و هنر مصاحبه گیری و خاطرهنویسی، باید بسیار تشکر کرد. **۹۶/۱۱/۲۱** **بقیه در همین صفحه**

تبدیل خانه کاریکاتور به لانه جریان خزنده فرهنگی

افشای پشت پرده برکناری شجاعی طباطبایی
از مدیریت خانه کاریکاتور

لرزش و پرتترین اقتصاد منطقه از حمله باهنگام یمنی

دومین حمله پهپادی به قلب اقتصاد امارات

تردیدظریف در باره کارایی مکانیسم مالی اروپا

وزیر خارجه: سازوکار اروپا بیان جواب ندهد
در برجام نمی مانیم

حکم اعدام ۳ مفسد اقتصادی

اژه ای: در دادگاه های ویژه اقتصادی ۳۲ نفر به حبس و ۳ نفر به اعدام محکوم شدند

نشان از عزمی داشت که در ماه های اخیر بر طهارت اقتصادی و مدبریتی در کشور به وجود آمده است. روز گذشته و بعد از گذشت یک ماه و چهار روز از برگزاری اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات اخلاکگران در نظام اقتصادی کشور، غلامحسین محسنی اژه ای در جمع خبرنگاران استان احکام را تأیید کند، اجرایی خواهد شد **۴ صفحه**

قیمت ارز قطعاً کاهش می یابد

واعظی: باید بهتر عمل می کردیم

امریکا، عربستان و امارات
بازارهایی را در سلیمانیه عراق، هرات و دوبی
برای ایجاد نوسان ارز ایجاد کرده اند
صفحه ۱۲

کسری بودجه ۳۴ میلیارد دلاری عربستان در سال ۲۰۱۹

(۲۶۰ میلیارد دلار) باشد که رشد ۶۷ درصدی را نشان می دهد و همچنین هزینه ها نیز ۷ درصد افزایش می یابد. وزیر دارایی عربستان در ادامه مدعی شد که طبق پیش بینی ها کسری بودجه این کشور تا سال ۲۰۲۳ به رقم صفر برسد. او همچنین از رشد اقتصادی ۷/۲ درصد برای سال آتی خبر داد. بودجه سال ۲۰۱۹ هنوز به تصویب هیئت وزیران نرسیده است و جزئیات و ردیف بودجه دستگاه های مختلف هنوز مشخص نیست. تلاش عربستان برای کاهش کسری بودجه خود در حالی است که به در ماه اگوست گذشته شخصیت «بوغانم» که همانند شخصیت «مجهنم» در تئوئیتز اقدام به افشاکاری در امور داخلی عربستان می کند، از افزایش قیمت کاهش یافته است. به گفته وی پیش بینی می شود درآمد عربستان در سال پیش رو ۹۷۸ میلیارد ریال

تقریظ رهبر انقلاب بر یک کتاب دفاع مقدسی

«فرنگیس» منطقه ناشناخته و مهمی از جغرافیای جنگ تحمیلی را به ما نشان داده است

بیاوریم، ارزاق را برداشتم و وقتی از کنار رودخانه قصد گذر داشتیم نیروهای عراقی آمدند، با تبر یکی از آنها را کشتیم و با سنگ یکی را اسیر کرده و به تپه او ردم و تحویل رزمندگان دادم. وی با ابزار خرسندی از تقریظ رهبر انقلاب بر این کتاب گفت: بسیار خوشحالم و از نویسنده کتاب خانم فتاحی تشکر می کنم.

■ **در جنگ دفاعی همه سرباز می شوند**
مرتیض سرهنگی، مدیر سابق دفتر ادبیات انقلاب اسلامی حوزه هنری نیز در این نشست گفت: در جنگ های دفاعی همه سرباز می شوند، پیر و جوان و زن و مرد مطرح نیست، یعنی هاروی یک مسئله در حمله به ایران حساب نکرده بودند و آن سرباز شدن مردم ایران بود.

وی با بیان اینکه نوشتن پس از جنگ سنت است، گفت: از باثوان قوال در عرصه دفاع مقدس تشکیل شود. وی افزود: ما شاید دور از هم باشیم، اما قلب های نزدیکی داریم، دوست دارم انجمن بانوان داشته باشیم تا دست در دست هم بر توان قدم برداریم و تنهایی های زنانه را احساس نکنیم، این کتاب را به همه سربازان تقدیم می کنم؛ چرا که ما هم بخشی از سربازان وطن هستیم.

■ **با تبر سرباز یعنی را کشتیم**
فرنگیس حیدرپور، قهرمان کتابی که رهبر انقلاب بر آن تقریظ نوشت، هم در این مراسم بیان کرد: سال ۵۹ که از باثوان روستا برای بازگرداندن بیکرها می روند، از یک سو بمباران را شاهد بودیم و از یک سو برخی از مردان برای مقابله با دشمن آماده می شدند، بمباران اجازه خاکسپاری نمی داد، اما بدون تجهیزات شب را با وجود بمباران به صبح رساندیم وقتی نیروهای یعنی وارد روستا شدند، ما به تپه ای در همان نزدیکی رفتیم و شب را با گریه به صبح رساندیم. وی با اشاره به گرسنگی و تشنگی کودکان و کهنسالان گفت: با پدرم عزم رفتن به روستا کردیم تا برای کودکان و بچه ها آب و غذا

اسرائیل بالگردهای ارتش آذربایجان را به موشک های «اسپایک» تجهیز می کند

ژنرال ذاکر حسن اف، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرده بود بر اساس تجربه درگیری سال ۲۰۱۶، تجهیز بالگردهای نظامی این کشور به سیستم های هدف گیری دشمن از فاصله ۵۰ کیلومتری بدون مواجهه با آتش پدافند دشمن در حال اجراء است. در آوریل ۲۰۱۶ یک فروند بالگرد جمهوری آذربایجان به سمتی سرنگون شد. تجهیز بالگردهای نظامی جمهوری آذربایجان به موشک های اسرایلی از چند سال پیش شروع شد اما در آن زمان بالگردهای نظامی جمهوری آذربایجان به موشک های با برد ۱۰ تا ۲۰ کیلومتر مجهز می شدند. ارمنستان نیز طی سال های اخیر با تجهیز به سیستم های پدافند سیار «پوربا» روسی به همان برد می توانست بالگردهای ارتش جمهوری آذربایجان را هدف آتش پدافند خود قرار دهد. اکنون، بالگردهای جمهوری آذربایجان خواهند توانست بدون عبور از خط تماس (خط آتش) با کیلومترها دور تر از پشت جبهه نیروهای عملیات کنند، به اهداف دشمن ضربه بزنند و تانک ها و ادوات رزمی دشمن را بیاورد کنند.

نقطه صفر مرزی است که امروز با وجود حیدرپور می تواند اسطوره باشد، روستایی که هر خانواده آن شهید داده است.

■ **توجه «آقا» دلگرمی نویسنندگان دفاع مقدس**
معصومه سپهری، نویسنده دو کتاب «نورالدین پسر ایران» و «لشکر خوبان» نیز در این مراسم گفت: مطمئناً فرنگیس ترجمه خواهد شد و از آن فیلم هایی ساخته می شود، اما خواش می کنم با روش های درست و احترام به حقوق مادی و معنوی راوی و نویسنده این کارها انجام شود. وی با تأکید بر اینکه در صفحات پایانی کتاب جز احساس شرم چیزی نداشتیم، افزود: در رنج، ها، شادی، اضطراب ها حتی قدم های سنگین و تلخی که فرنگیس گاهی از خانه برداشته و فرار کرده و بازگشته همراه شدم. در اینجا شریکیم و نمی توانیم ذره ای از آلام خانواده های داغدار کرمانشاهی بکاهیم. این کتاب ها می تواند اخلاق جامعه را بهتر کند و اعتماد به نفس را افزایش دهد. سپهری گفت: کاش با کتاب های خاطرات دفاع مقدس درست برخورد کنیم تا نویسنندگان راغب شوند بیشتر در این حوزه کار کنند. این فقط مسئله مالی نیست. ما به دلیل برخی مسائل تمرکزمان را از این حوزه از دست داده ایم؛ در حالی که دوست داریم در حوزه دفاع مقدس کار کنیم. وی اضافه کرد: چه دنیا ادبیات ما را به رسمیت بشناسد و چه نشناسد، اگر این موارد مکتوب نشود، وجدان ها بیدار نمی شود، این آثار نشان می دهد ملت ایران در طول تاریخ چه سختی هایی را گذرانده است. نویسنده کتاب «نورالدین پسر ایران» خاطرنشان کرد: توجه حضرت آقا مهم ترین دلگرمی برای نویسنده گانی امثال من است؛ چون ایشان می دانند در این شلوغی روزگار، توجه به فضای جنگ می تواند به ما کمک کند تا با عزت از این دوران سخت عبور کنیم. بهتان ضرابی زاده، نویسنده کتاب دختر شینا گفت: موفقیت های خانم فتاحی را موفقیت خود و تمام زنان ایران می دانم. باید تلاش کنیم نقش بی بدیل و ماندگار و تحسین برانگیز زنان کشورمان را در راه دین، وطن و ارزش های کشور بنویسیم تا دنیا هم این واقعیت ها را بداند.

در پایان این مراسم از راوی و نویسنده کتاب «فرنگیس» تقدیر شد.

اورمال هواپیماهای غول پیکر نظامی در پایگاه هوایی شهید دوران شیراز | امیر صادقان | تسنیم

برداشت کلجد زرسول عزیز | امیزان

